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dlec kKlb-- r 1! kufíu tttk víe líto h Jmou to hodný dětí! N3(eíl? ("Ut (0 je fa liaíe vláda nyšlenkuHií "Jiik krúiý jVnt ží

zejtru jsem jím slíbil knedlíky Ieko vo in potřeba Oni nemohJÍvol u lí fotu — iieumíjí žítl VždyťIr A _ - li"ř
Pro f v Iv se ntlouklv Až níiJdufruJilífo dcaitat j tv vkckv nait umřjf ani cJiodit jsuii IJ'Í

jwkdby o féehto vííflh ani tiuvž

dAla? ňkoda lolio nt

zemku Ink ladíon Ježíeího iygj ŽENSKÁ HLÍDKA [3 domů komnm mouku" !slavhách a mají jínuíí práci-
- dottrtékfjte ž my tam vnivuyhnt

Ml fUmdmUm M HuMéová Ou v lo taky nikdo ustojí j tu
níjíí fuň lak polřel! hy kaž-l- á pak teprv zvíte jak se uid Život

ožívat I My vykleslíme rosflj tiifríiiiská vrůfiř — Prucli weríin
pbf jiíidy byla vzdělána u ňrody

"Jsou vtecky muUtl" í

"inu jsou menší větší juk stá- -

do běží Jedna vnučku už je vel-- il

ké Sloužila v uií-nil-t a mně se '

ká práce kór když není niti kaláeeily odlialíme tajemné bouítínyvvdala A řkoda folio ziarhatiého
a Pjlku mn Bůehánek prgí V iéU) Híiií IICHIflítIH! 'IVÍIMÚ jara neplodnií debatami čellu

„i ' ! :i r i
MJNKA kkXmnoiíojkAí

SLIČNÁ ŽENA
čil a dláto laky a Je hoblík nemám

kde tryskion iu:vyhrpHilii6
z I roje! My rozvalinu: hradby
hJoupýeJi jiředsudkft otevřeni'?

jsem sice že o lotu jedilljl V koi in i i ii-
- v jr niiujin

——

tditt) - jako - nějaký ícelimanti-
- tak to musím kudlovat jak stak myslím že ne několik
Já" "A éím to přirovnáte když Ji 'Siil)l Jeti je íjoma — Kdyhyl áj všem poHtavííiit: s nu přáli a

zvolánu} na davyj Pojďte přece

OlIVHliy ÍIMOpIlk j! tíellH HílpílOlltí

víeeliiy hily n opojili hc v jeden
moli til ný ftth ii pracovřitl Hpohiínž

pro ídeáJ iiíi povzncKciii vířilo li-

du h ku ut voření a zlcpíctií poniž-rf- i

pro lid vícidifti ! 'AvUfaVYt lato

komisí h vysoký mi platy zase u

tvoří h ty půjdou vyšetřovat jest
Jak nliiiíl t tu M'ilii1 fine inš' asi bylo li nás vn: místa ulc tonemáte hoblík V 'I mám tu ta

kovej žabikueb jenže to dá robo (ak a nouze j dva stavy — No ale !
li lidé loupají brambory a jak tlu- - tuto jest ovoeo pro vás vSt:cky

tlost a dost! Jen pojďte nestyďte eo jen když dá Pán J5ůh zdraví 'Atu utrápenou zatrápenou robotustř vždvť nvní m Vt eentíí nedo
íule in víiitn tif- - liiZi I __ Alu-- "ale (Jak poraz 'nic' to je jefitČse imbojU: c ! My jsiiiu vám brástanete ani 2 1 uf y bramboru Tekrásnu liuiioinuí práce iiiicchu-l- i

hrší!''nu širokou otevřeli my mne udř
dy komise je třeba aby to lid na

sím lo dodělat abych sel Ten

nejmenší kluk Franta ten bude
lid Jepíí — tný lí doHiid byl pak

Hostinská přinesla polévku ulalí ten prííJoin my vás volámeučila jak íelíít se Slupkama ílí ui„ Iv knctlIíLtr unlíitl tir
HkuleiiS řistaiw! fiof otiikfírn tia-íí-

ovoec léto kťVitvé práee eeii- -
hned potom i mast) Obědvali jsmttny vás zveme ! Nebojte so přeee

m líi ii krytí kvitem ttciliiiíkrúii

jnl Iftnl díímiiruk oko v utíiiu tun

nk slunko mysl ilnreni l Hwlí'

jiUui jako ilivýiU holubic

Tin její úwiiv — fttiiiil fírviuky
h její nly — k'uí uluilfuiky
u jrjf tuZliy — lioy ntfjiilc
h jrjl Jánku — jion'l v inolijli'

tf

) KUAhNOJIOJíKKÁ:

RESIONACE

A opět jinde vidím ělátiek
lak pořád vaříme jen polívku i% rrvehlc h bychom byli zase brzo naKtlyz my jsme s vámi eo se vám

'ej vyšší čas zakročitV (kdo
kyselo ať maj taky jednou svátmůže stát!?"

né a za níž nám hudou vždy vdé-éíl- i

JieboC hlxloiiíi jim hudc po čtete "Renské Listy'' najdete jej
svých místech Palous klečel stále

iiod stolem a tiše vpravovul prkén lek!" těšil se stuřee a kleknuvVíření mladistvé myslí! Toť jav čísle ze 17 května) Tam si►italetí flumoéilí zu jakýeh ohélí
pracoval dálko na jaře když jitro se západem ko do vyřezaného místa v potila

1 VI i ' fltftaké vyzývá kongres ahy eo nejnápravu tuto byla vykoupena Přišli hosté večeřelo se pilose lioni iioei isoii vlažné a ilnv ze "j ty mrsko mersinsKU! u

dňruznéjí zakročil j)roti potrav-
' " — y

tak krásné! Všude plno kvřtii a rozhodily se karty a o Palouše soJevoval si potichu dobrácky "naMy žejiy-matk- y aé h holém

ohél lijeme nyny a

vé muže pro ideu získání
nim spcKiiuimuui semiior rioui nikdo nestaraljednom konci toho zbejvá na druvůně zpěvu smích o hry a tanec!
prohlašuje že majitelé ehbwlíreii

Opustil jsem společnost s uJíštěAle puk — puk je jakási wezera hým chybí!"
sýpek ničí netoliko vlastní svénápravy poiiiřríi pro naíe upolu- - Snad že brána se otvírula závo ním že se ješlě vrátím Kam jdu ufKolik je vám let PalousiT '

hratry a hitry žhavení jieli oko Bedinndcsát šest mně bude tni jsem jim neřekl a ani vám to ne- - 'ry zaskřípaly nové svř-t- se otvízásoby potravin aby nemuseli na

nich slevili ale že sknpují i závíi které je hyly po staletí Hvíra- - řeknu snad se tlomyslíte MladíVSe Svatý Už tuky pár pátkůraly — dušička se ztajila deeh m

Šlinili vim vy kteří HiiiHÍti!

K llcUpHMIIVIJI OHlilIlílll!

lilium'' mIiiIi- -

hily utrňeítt! —

h iďj my mkily iielanluui!

VVinv Akoii iliáliy iifvyliocl
lllll'llllílll MC lHllll!

iul miij iliů Klinlké tciulifí oři

u n ním válčit iiťliuiiii

jí
PŘÍSPĚVKY PRO VÁLKOU

KRAJANY

ly doponioei jim ku nvohodé do
pamutuju jo jo!" "Neboli vássoby potravin i po venkově aby

je rovněž ucehuli zkazit Jak dlou
lile mívají rozličné spády "

Cesta vedla mne no Nouzověpřáli jim tolik výhod jakýeh Ka (olenaí" "Ale kata kata vždyt

zúžil Nebylo času na přemítání
na rozvažování — a než se řlovčk
nadál je tam! zrovna tam kdoiny jnme zde v této zemi požíva Vítr se utišil ale ziiebmuřeiié ne- -jsem na hladkým není to na kaho to vezme jicz se tato vee vy-

šetří! Možná že tak brzo až 1 CIUI I I 'lt t 1 tri 1£lXimění! Zima mně tu také není Dro- -yn předchůdci jimž se smál ni nv ii iiifiii iij ntt:ili JIIJVV
li nahradí nám hol iiáň vědomí

že jsme vykonaly skutky dobré si páni spekulanti naplní své kap ktlyž se kiiíIi rozlévá -'ek ode dveří to fouká ono to slojimž nevěřil Vidí že vlastně ne

sy u pak si spokojené oddechnou V čiré tmě zářila okna dvou pa- - f
'vesel do ráje upíše do vězení Po tu letí po podlaze jako luciperskulky lidskosti a povinnosti je-

den víiěi druhému neboť jsme ro U Ustoupí II VČe bude kil blahu áeíí náležejících bohatým velko- - Vzoruje ze hradby tohoto vězeni No ale zima ještě není Musíme

zvykal Sak bude hůř! len coidé jio vinni sdíleli spolčené vse jsou ohromný nerozbomy u závo- - obchodníkůin jdátnein a pod nimi
ir i'i iy i irv nczlomnv Puk nřivvkú iihIm

elého národa vyšetřena Máme

losud svobodu slova a iiovinv jsou
idové řeči širokých vrstev po

dobré i zlé A jen tenkráte se cítí

(Vlkem odevzdáno 'NS 7 iíl
l'í Václav llotovcová Da-nub- e

Mimi 1
-

Míllllll' OUÚlhCIlO ód"

runu khiiiíiiíi se v muiycii tiorn- - "
—t- - - —j

puným cestičkám tihýhá se keělovék sfasten když jest si vědom iácb světla u tkalcovských stavu j '
a vrhala záři na blátivou cesiu tá- -

iřijede Martin ten toho šimla na-ál- í!

Kdyby rudá už bylo svatý-i- o

Josefa ! Jo jo poručme si !

Cdyž to tuk všecko musí hejl!"
Potlíval jsem se několikráte na

řům tlo cesty rostoucím nestaráužijme Ivily toho helmu nu daže žil život ku prospěchu jiných
a nejen sánu pro sebe intuicí se mezi tlomkv ie o tajemné zdroje a nabírá návem ktery se zené heziriyslenko

Dívaje se na cestu spozoroval ''jpoj jaký se kde naskýtá Kdybyvitě na nějaký vyšší pokyn doČeské ženy zde v Omaze se spo
starce jak se hmoxdí s prkénky jsem ze střetlém jejím Vine se '%chtěl vybočit nové cesty najítK IHl lllilllie SVolioilll Aeiiiysleme

jakási bílá klikatá a uepravidel- -nemůže protože mu zástup spolu- -Zl

Což čillí ("("tlili + 'l"
kteráž odevzdána C X 'S ve

schůzi dne I června PM7

: : :

Mile jM-- byla potěšena
olulr-yi'vs- í

oznámení ml slečny Milady

'ak jsme odešli
I 'plynulo dlouhé odpoledne

každý kdo poroučí a jedná za
'
massy lidu že je neomylným na cara i

-

ťstiijicieh nedá Nebrali ho mezi
Proti mně na konci Nouzová fsebe každý drží ho s jiné stranyZde nemáme žadne z iiiiIokIi boží sostcliiík dnu odzvonil ale práci

T% I I

i nedovolí mu ani kroku na prá ne ttozsvmiy se íampy a pi nelpanovníky jako ve starých zemích unilalo se nu cestě světlo Při- - í '

díživ se spozoroval jsem jakousi hvo nebo na levo Polom znovu etěla dál Koiitíěně udeřila ta

ruvá hoiliiia a zdřevěnělá lěla [itistavii jež klečíc v blátě sbíralazvyká onomu rčení jemuž se smá- -

ale zákony ty se tvořejí zrovna

tak a jiou vyuiáliané zrovna tak
a dnně se plaléjí a zvyšují dle po

žicí )ři světle svítilny onu tajem- - h Xval: "Život je samá trampota !" VKtávuhi se židlí Prohnuli jsme

páteř oddechli si z hluboká a -- - utni bílou látku na cestě ří"
řehy zrovna tak Xeiipírejme si Je tom ii tak a kdo tomu nevě-

ješ! é zví zač je toho loket! de- - lonem k večeři do hostince "Co pak to děláte?" plni jsem f%svolioilu slova svobodu tíňKii a

přemýšlejme o těch zákonech pro
Palous šramotil kdesi v koutě u se 1

k
i bohat přijde nemoc je-l- i filié- -

dveří a spravoval podlahu skoro
id ulvořeiiých třeba jen několi "Ale ale podařila se mně nic- -

'

entla" stěžovulsi klečící člověk ž'- -

ný najde mrzutost je-l- i učený

potká kritiku jedi umělec zmok potmě nehoť jediná rozžata lam-

ím nestačila osvětlit celou rozsá- -
ka jeiiiiotiivei l ii prosneenu z:isc

jily v jeden šik a jsou připrave-

ny podali ruky pomocné a pnico-va- l

i současné s ženami aiuciický
m ia vypomáhali tam kde potře-

ba káže v tomto čase válečném

Žena česká se nikdy prá-

ce a byla vždy vydatnou pomoc-

nicí svého muže a tak též i v té-t-

chvíli plné napnutí a rozčile-

ní ilovede se vzpružiti a vykoná
s v ii j díl a to čestné

Mnohá Z českých žen zď' v léto

zemi musela prodělali mnohem

horší doby strádání a nedoslal ku

a proto dovede jcíté dnes mnohem

více než li Američanku která se

zde narodila a neprožila doby ne-

dostatku a těžké práce
I ženy z Jižní části Omaliy

ve svém středu krouží k a

hudou současné pracovali pro ten-

týž účel jako my — pod záíliiou
(
' X S a tak budeme pracovat i

pro dohro dvojí pomáhali zcuiii té-

to a zároveň niiŘí staré vlasti A

věru že tyto dva iV"ely již by nás

'oznal jsem starého Palouše h ''ne pod okapem řevnivosti Jedenen několika jednotlivců kdyby
liim neměli svobodu slovu

Píi k jsem spravoval u NoskutJou místnostunie naříkat na peníze ucho na
"Ten člověk tu klečí od rána podlahu a pak jsem šel koupit {"ženu druhý na sekaturu v úřadč

nulu iihku tyto vcei nyenom ne
řetí nu nesvědomitost dělníků do noll!" divil jsem se v dne mouku Jdu s moukou domu a r"- -

zveileli a jest to v iniu nrospeeii laka jsem věděl že trousím tnou- - i'5'tvrtý na vytléračněho ducha za- - Nahlas prohodil jsem: "Tak jak
y věděl vždy nač pluli a dalo

niěstnavatclů ! lA pak jsou snad ku po cestě Až když přijdu tlo- -je Palouši jak 7 "
"Ale dohře dobře!" odpovídal
- 'X IX 11

iět i ! Děti ! oli ! a ach ! ty jsou mu — tu mas — kakralmltska 'c 'hy se mnoho o tom psát Mám na

mysli že chtějí prosadit hy bylo

Kolíkové dcery naši mii' dopi-

sovatelky "Z II" absokova-I- n

s úspěchem lékárnický kurs tni

( 'reiirhlonové lékárnické kolleji
Mhlili'' imší přítelkyni přejeme

ti v jejím novém povolání a

její malince niilnst iImmVIui

dceřina
4

ČESKÝ ŽENSKÝ VÝBOR VO-

JENSKÝ

olbývá svoji pravidelnou schůzi

(lín- - 7 června v 7 : H hod večer

v zasedací síni v Motelu 1'niliii

Dámy a dívky jež by ni přály
hráli k ii ošetřovatelský mohou

si- - l
' t o schůze súčaslniti l'aní 'Ir

Oltja Slastná jež si' uvolila z ti-

choty třídu řrskvrli žen vyučo-

vali bude přítomna a zrovna jak
se přihlásí dostatek aiVk zapoi''-n- e

s vxiiováiiíiii

lak jvui slyšela iiiiiohá z lra
jaiii-- ilohtnl iirioi'lioiila úkol o

ícliovalrlck takto v t li a

si ýť snad lnuli' iim-cn- nu

zavolání ms iiijti kIiižIhi jiko
iiol'i'SKÍoiiální OH'tí'oviitf'lka

jfsl my lín' nírtíovalclky 1yt

slota ! v pytlíku skorém nic Cech- - Irampota jaké není rovno proto Milice s iismuveiu HHilltc ninvui
ne'jistého pošloviie na noviny

1 1

frniiint nechtěl dobře dělat — v nvže je lehounká a chvílemi k neu i v:
klerýell se lo týká ať se všichni

nesení trampotu dost sladká a
se strany na stranu i:z se u

skrátlá budu s tím brzo u konce

Tenhle kout byl nejhorší lrž to
líku byla díra! Zadělával jsem i
o bláta! Tuk lo je jakáž pomoc? ftvralf hned zas hořká jako nclvněkspojí a volají jsou-í- i spokojeni

neb uc - - víc hlasu se spíše uslv- -

A iiení-l- i dětí it není nemoci a y podruliý budu chytřejší Jeníbude hned jen tuhle kousek u tu- -

SI abv žíla nic nezvěděl ten bv se t— " ukazoval hcřczávaji: nožemnení ničeho protivného a nemilé- -nahoře bývají nedoslýchá ví !

Ctěná přítelkyně! Dle vašeho na mě rozkulil!" vykládal Paloušio a život plyne jako krásná vse prkénka
bíruje namoklou mouku Mazalami barvami hrající bublina pak "Teď vás už holi kolena neŤ

"I ne jen drobek To je nej mu po lžíci a mísila se s blú- -zas nastává strach o tu bublinu

aby nepraskla vždyť je tak le- - hůř ve chvíli a pak to už nic ne eill

dělá 1"louuká a tenounká: dýcline-l- i do "Netlačí vás knnieiií?"
ní vět říček bude po ní! 1 ' I kata na to já nedbám

měly dostatečně sílili ku práci

již jsuu' sobě předsevzaly konali
J M

Mario Stárková Vail lowa L'ii

května l!l!7 — Ctěná pořadatel-k-

"ženské lllMrky"! XVdávnn

jsem byla na zdejší pošlé kde je
zobrazen na silném papíře nějaký

vojenský hodiioslář který rozka-

zujícím posiiiikein ruky ukazuje

"Já bych se nemohl chvíli na-

rovnat kdybych měl lak dlouho
itity si zamažu to je škoda

klečet!" už starý a sHckovaiiý uh přeci h?
To ho K"!

dopisu jsem zřejuio že chápete a

posuzujete naše veřejné hospodář-

ství v něíitó je třeba nnioho ná-

pravy Těšilo by ni ne kdyby více

našich českých žen se súčnstnilo

téchlo pojednání o záležitostech

našeho veřejného hospodářství
Obzvláště teď kdy jsou ženy stá-

le nabádané ku šetřeni Díky zu

dopis a bude nás zajisté všechny
těšili když naší "Hlídku" zase

irzo dopisem podíle! Srdečné

Vás zdraví 1'ořiuhilelka
4 4

KOUZLO ŽIVOTA

Sli jsme s koledou učitelem k kódu — Saíientská slota !"A lo cště udělám 'luipták'!"
"Myl jste vojákem!"
"Hyl a hodné dlouho panečku

obědu do hostinec Podzimní vítr mne podařil spas: Mi no Kdyny
hinlmi jen mo'i ioinahati ionzi' ví ztekal se po silnici a házel nám se zlámala noha nebo ruka bylo ff{
pí ípaii'i'h niitiiýcli liu(i'-l- i tnlioj čtrnáct let jak to tenkrát nej váo mrzutých tváří a unavených li ii i (o pak tohle ještě nelil :j

'-
-j

smrti Za živobytí se ledacos
" hovořil stařec elitě- -

ti To já —
i X I --oei siiousl y prai lni

je VSlHt INOIIV IIIU vypovi:iR-i-
j

Veliká íiálevni hostinci' byla km la ia : ntcsiivtil se starec usnu-1- " :

ajc se a poKyvuje hlavou se stra-- ř '„
službu zůstal celý shrbený "Ale

šlukovitú věc" stěžoval si ú- -
prazilua jen ustarala hostinská

se kolem kamen od nichž nv nu stranu )a to trochu se-- r l
icrii šuk In děti slupnou jenže "směveiii pokyvuje hlavou "ne a

ne že prej se nenarovuáiii ! ý

kolenu jako ze dřeva! -

uně valeného masu zalézala do
šech koutů bojujíc se syrovým
zitucliciii

Zasedli jsme zu stul prohlédli

toho bude po čechinniiteeli málo!' ':
Děli by sežraly vlka u to přijde

Inu kakraholtsky nohy ne a ne!

Sedl si na lavici a ohmatával koozvání do koncertu postěžovali

na každý asi jeden knedlík! — ť- :

No co nebudu jist a bude to Dám?''
Ir kv jcdiimi hubu nu skouly vsak

mně to patři že jsem takový

lena

Obrázek z Krkonoš Napnul Jos
Sír

"Život je samá t raiiipnla
! " slý-

chávali jiiut v mládí ale nikdy

jMIie tiiinil nevěřili Vdvl' llálll

bv lo lak blaze a bvli jsine leprve
před hranami živulu1 b u jak iiáni

i hul nal krajíc chleba ! Stávali

i na limiitee a na sekalům sta
li ho principálu nleli im-i- na
i lém obzoru ileiiiiiho životu sa ineiiio mi no vziitv

brk jaký pak lanienlaee
učni u y ť
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